
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 
 

 

 
Comune di Hône – Commune de Hône 

Valle d’Aosta – Vallée d’Aoste 

 
 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: UFFICIO SEGRETERIA 

 
 

N.   183 
 

Del 
 

13/11/2024 
 

Responsabile del Servizio : ROLLANDOZ PAOLA 
 

 
OGGETTO : 
 
"ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E 
DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE 
AUTONOMA VALLE D'AOSTA PERIODO 01.01.2025-31.12.2026 - EDIZIONE 7 -    
STIPULATA DALLA C.U.C. - IN.VA. SPA - CIG MASTER B256786A73 - CIG DERIVATO 
B4440BC685".- 
 

 
 
 

 L’anno 2024, addì tredici, del mese di novembre 
 
 
nella  sede  comunale  il  sottoscritto, in  qualità di  responsabile del servizio, adotta  la  seguente 

determinazione: 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Oggetto: "ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 
DELLA REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA PERIODO 01.01.2025-31.12.2026 - 
EDIZIONE 7 -    STIPULATA DALLA C.U.C. - IN.VA. SPA - CIG MASTER B256786A73 - 
CIG DERIVATO B4440BC685".- 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
 il TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, approvato con 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e smei; 
 Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e smei; 
 lo Statuto comunale vigente; 
 il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 74 del 22.12.2017; 
 il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 in data 22/04/2021 avente ad oggetto: 

"CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI SEGRETARIO COMUNALE DELL'AMBITO 
TERRITORIALE SOVRACOMUNALE DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET: 
ESPRESSIONE PARERE VINCOLANTE AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA CONVENZIONE 
QUADRO E DEFINIZIONE DELLE COMPETENZE DA ATTRIBUIRE AI NUOVI SEGRETARI"; 

  il decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 3 del 04/05/2021 recante ad oggetto: 
"CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI SEGRETARIO E ADEMPIMENTI CONNESSI ALLE 
SIG.RE PAOLA ROLLANDOZ E LAURA MORELLI CON DECORRENZA DAL 06.05.2021 DEI 
COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET". 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 in data 22.04.2024 con la quale è stato approvato il 
rendiconto per l’esercizio 2023; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 13.12.2023 all’oggetto “Approvazione bilancio di 
previsione pluriennale 2024/2026, del DUPS e dei suoi allegati”; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 118 del 23.12.2023 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
DOCUMENTO EQUIVALENTE AL PEG DI CUI ALL'ART. 11 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI 
CONTABILITA' E ASSEGNAZIONE DELLE QUOTE DI BILANCIO TRIENNALE 2024/2026 AI 
RESPONSABILI DI SPESA”; 

 il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 4 in data 05/05/2021 con il quale, tra l’altro, i due 
Segretari comunali sono stati confermati quali Responsabili degli uffici Unici comunali associati di 
contabilità, organizzazione generale e polizia locale secondo il criterio di territorialità definito con il 
verbale di deliberazione della conferenza dei sindaci n. 4 del 22.04.2021. 

 il decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 4 del 13.12.2023 recante ad oggetto: "NOMINA DEI 
RESPONSABILI DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO "EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA" 
COSTITUITO TRA I COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E 
PONTBOSET A FAR DATA DAL 01.01.2024", con il quale, tra l’altro, l’Ing. Elisa FAVRE è stata 
nominata Responsabile DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO "EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA" 
COSTITUITO TRA I COMUNI CONVENZIONATI DI HONE E PONTBOSET A FAR DATA DAL 
01.01.2024; 

 il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 
RICHIAMATA la precedente propria determinazione n. 251 del 05.12.2023 “ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER 
LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA PERIODO 
01.01.2024-31.12.2024 - EDIZIONE 6 - RINNOVO  STIPULATA DALLA C.U.C. - IN.VA. SPA - CIG 
MASTER A00E2F8DBF - CIG DERIVATO A036E0C724"; 
 
ATTESO che la sopra citata convenzione attivata presso la C.U.C. regionale è in scadenza al 31.12.2024 e 
pertanto è necessario provvedere all’attivazione della nuova convenzione; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

DATO ATTO che l’IN.VA. S.p.A., in qualità di Centrale Unica di Committenza Regionale per servizi e 
forniture, ha comunicato con nota del 10.10.2024, protocollo 5952, acquisito al prot. 7277 il 10.10.2024, 
l’attivazione, anche per l’anno 2025 e 2026 del rinnovo della convenzione per la “fornitura di energia 
elettrica “verde” e dei servizi connessi per le Pubbliche amministrazioni della Regione Autonoma Valle 
d’Aosta e altri enti convenzionati – Edizione 7” e stipulata con la Ditta C.V.A. ENERGIE S.R.L , con sede 
legale in Châtillon (AO) – CAP 11024, Via Stazione n. 31 e p.iva 01032450072; 
 
ATTESO che nella medesima nota si ricorda agli Enti di effettuare l’Ordinativo di fornitura tramite la 
piattaforma e-procurement di IN.VA. S.p.A. entro le ore 12.00 del 06.12.2024 al fine di dare avvio alla 
fornitura da parte dell’operatore economico aggiudicatario a partire dal 01.01.2025; 
 
ATTESO che l’art. 1, comma 7 della legge 07.08.2012, n. 135, come modificato dalla Legge 208/2015 
(Legge di stabilità 2016) che prevede l’obbligatorietà per le Amministrazioni Pubbliche di procedere ad 
approvvigionamenti attraverso le convenzioni ed accordi quadro messi a disposizione da Consip e dalle 
Centrali di committenza regionali di riferimento; 
 
RITENUTO di aderire tempestivamente alla convenzione in questione entro i termini indicati dalla CUC 
regionale; 
 
VISTA la tabella Excel allegata dalla quale si evincono i POD attivi a carico del Comune da comunicare alla 
Ditta aggiudicataria per il periodo 01.01.2025 – 31.12.2026; 
 
PRECISATO che l’importo necessario a garantire la copertura del servizio per i 24 mesi su indicati è stato 
stimato in annui € 77.050,00 + IVA, così di € 94.001,00 arr. 94.000,00e ritenuto di registrare fin d’ora 
idoneo impegno pluriennale di spesa; 
 
ATTESO che il codice identificativo della gara MASTER relativo alla fornitura effettuata dalla ditta C.V.A. 
Energie S.R.L. attribuito alla presente procedura dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è il n. B256786A73 e che il CIG DERIVATO richiesto dal Comune è B4440BC685; 
 
CON IL VISTO di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) DI ADERIRE, per le ragioni di cui in premessa, alla Convenzione “fornitura di energia elettrica 

“verde” e dei servizi connessi per le Pubbliche amministrazioni della Regione Autonoma Valle d’Aosta 
e altri enti convenzionati – Edizione 6” affidata al fornitore C.V.A. Energie S.R.L. a s.u. con sede a 
Chatillon (AO) in Via Stazione n. 31 – P.I.: 01032450072 la fornitura di energia elettrica per gli stabili e 
le utenze comunali in premessa indicate, per il periodo 01.01.2025 – 31.12.2026. 
 

2) CHE il codice identificativo della gara MASTER relativo alla fornitura effettuata dalla ditta C.V.A. 
Energie S.R.L. attribuito alla presente procedura dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di 
Lavori, Servizi e Forniture è il n. B256786A73 e che il CIG DERIVATO richiesto dal Comune è 
B4440BC685. 

 
3) CHE per la fornitura effettuata dalla Ditta C.V.A. Trading S.R.L. a s.u. si prevede una spesa 

complessiva annua stimata in € 77.050,00 + IVA, così di € 94.001,00 arr. 94.000,00, per il periodo 
oggetto dell’appalto, ovvero 24 mesi dal 01.01.2025 al 31.12.2026. 

 
4) DI REGISTRARE idoneo impegno pluriennale di spesa alla Voce 10402 del bilancio di previsione 

pluriennale per il triennio 2024/2026, esercizio 2025 e 2026 per annui Euro 94.000,00  dando atto che lo 
stesso sarà adeguato automaticamente in più o in meno all’effettiva spesa discendente dai consumi, sia 
in caso di aumento dell’aliquota IVA, come sotto riportato: 
 
 

Macroagg Voce Art. descrizione Importo al lordo 
dell’iva 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Hone.  Responsabile Procedimento: ROLLANDOZ Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

103 10402 17 municipio     9.000,00 €  
103 10402 19 Patrimonio + ostello     3.000,00 €  
103 10402 51 Sala filarmonica alpina     1.500,00 €  
103 10402 52 Impianti sportivi     4.000,00 €  
103 10402 53 palestra 5.000,00 €  
103 10402 54 Illuminazione pubblica  38.000,00 €  
103 10402 56 Centro anziani     1.000,00 €  
103 10402 57 cimitero     1.000,00 €  
103 10402 83 Vvff – protezione civile     1.500,00 €  
103 10402 44 Scuola primaria 15.000,00 €  
103 10402 43 Scuola infanzia     15.000,00 €  

totale € 94.000,00 
 

5) DI AUTORIZZARE fin d’ora il servizio finanziario alla liquidazione delle fatture agli impegni sopra 
indicati, adeguando gli stessi all’effettiva necessità senza emissione di ulteriore provvedimento.

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

ROLLANDOZ PAOLA 
Impegno 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B4440BC685 2025 359 01051 103 10402 10402 19 3.000,00 
B4440BC685 2025 360 01051 103 10402 10402 51 1.500,00 
B4440BC685 2026 359 01051 103 10402 10402 19 3.000,00 
B4440BC685 2026 360 01051 103 10402 10402 51 1.500,00 
B4440BC685 2025 358 01061 103 10402 10402 17 9.000,00 
B4440BC685 2026 358 01061 103 10402 10402 17 9.000,00 
B4440BC685 2025 370 04011 103 10402 10402 43 15.000,00 
B4440BC685 2026 370 04011 103 10402 10402 43 15.000,00 
B4440BC685 2025 369 04021 103 10402 10402 44 15.000,00 
B4440BC685 2026 369 04021 103 10402 10402 44 15.000,00 
B4440BC685 2025 361 06011 103 10402 10402 52 4.000,00 
B4440BC685 2025 362 06011 103 10402 10402 53 5.000,00 
B4440BC685 2026 361 06011 103 10402 10402 52 4.000,00 
B4440BC685 2026 362 06011 103 10402 10402 53 5.000,00 
B4440BC685 2025 363 10051 103 10402 10402 54 38.000,00 
B4440BC685 2026 363 10051 103 10402 10402 54 38.000,00 
B4440BC685 2025 368 11011 103 10402 10402 83 1.500,00 
B4440BC685 2026 368 11011 103 10402 10402 83 1.500,00 
B4440BC685 2025 364 12031 103 10402 10402 56 1.000,00 
B4440BC685 2026 364 12031 103 10402 10402 56 1.000,00 
B4440BC685 2025 365 12091 103 10402 10402 57 1.000,00 
B4440BC685 2026 365 12091 103 10402 10402 57 1.000,00 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Hône, lì   13/11/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  ROLLANDOZ PAOLA 
. 


